- 1 -

海南省发展和改革委员会

琼发改收费函〔2022〕376号

海南省发展和改革委员会

关于调整海南大学科技查新和文献信息

检索收费标准及有关事项的函

省教育厅：

你厅《关于调整海南大学科技查新和文献信息检索收费标准

的函》（便函〔2022〕777号）收悉。根据《海南省高等学校服务

性收费和代收费管理规定（修订）》（琼教财〔2012〕118号），

结合海南大学科技查新和文献信息检索工作实际，经研究，现就

相关事项函复如下。

一、收费项目及最高收费标准

（一）科技查新

1.国内科技查新每项 800元。

2.国内外科技查新每项 1400元。

3.科技查新附加费：

（1）加急费：国内查新以 6个工作日为限（节假日顺延），

每提前 1个工作日，加收 100元；国内外查新以 12个工作日为限

（节假日顺延），每提前 1个工作日，加收 200元。

- 2 -

（2）增加查新点费：每个课题含 3个查新点，每超过 1个查

新点，国内查新加收 200元，国内外查新加收 300元。

（3）报告费：每份报告可免费提供 3份原件，每增加 1份，

加收 20元。

（二）查收查引

查收查引费用包含检索费和报告费。

1.中文文献收录检索费：20元/篇。

2.外文文献收录检索费：50元/篇。

3.文献收录与引用检索费：文献收录检索费+2元/次（被引频

次）。

4.报告费：40元/份。每份报告免费提供 1份原件，每增加 1

份，加收 10元。

（三）定题检索费

1.国内文献：200元/题（可提供 20篇文献，每超出 1篇，加

收 10元）。

2.国外文献：400元/题（可提供 20篇文献，每超出 1篇，加

收 20元）。

二、上述收费标准为最高限价，学校可根据实际工作情况在

最高限价内确定具体收费标准。

三、学校实施收费时，应将收费项目和收费标准进行公示，

不得擅自增加、分解收费项目或提高收费标准进行收费。主动接

受学生、家长和社会的监督。

- 3 -

四、学校为学生完成正常课业所提供的图书馆资料检索、查

询等，不收取服务费。

五、上述标准自 2022年 6月 1日起施行。此前有关规定与本

文不一致的，以本文为准。

海南省发展和改革委员会

2022年 5月 10日

（此件主动公开）